
Contacto

Teléfono 954349213
Fax 954349087
Correo Electrónico contratacion@admon.upo.es

Dirección Postal

Carretera de Utrera Km 1
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EQ.7/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2019
a las 12:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Pablo de Olavide
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://upo.gob.es/perfil_contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHzWL0wPoTo%3D

Objeto del Contrato: Suministro e Instalación ampliación equipamiento virtualización, conforme a
cláusulas sociales y éticas en la Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla

Valor estimado del contrato 33.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.051 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.100 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Universidad Pablo de Olavide
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Carretera de Utrera Km 1
(41013) Sevilla España

Por ser la oferta más favorable en relación calidad/precio para los intereses de esta Administración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

I.C.A. INFORM?TICA Y COMUNICACIONES AVANZADAS SL
NIF B28893139

Importes de Adjudicación

https://upo.gob.es/perfil_contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHzWL0wPoTo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fde163cd-bdd8-4aae-baf0-98107d7345b1


Contacto

Teléfono +034 954349203

Dirección Postal

Carretera de Utrera Km 1
(41013) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.982,54 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.982,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.982,54 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más favorable en relación calidad/precio para los intereses de esta Administración
Fecha del Acuerdo 04/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General Universidad Pablo de Olavide
Sitio Web https://www.upo.es/registro

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CPU
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Extensión de Garantía y Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

https://www.upo.es/registro


: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Valoración de la Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4x4i0sbJucRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003688364 |  2019-111679 | mié, 13 feb 2019 12:52:33:991 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114427057693223848519214395431871093938 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4x4i0sbJucRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

